
Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXXVI - Edição de 06 de Janeiro de 2020 

 

Atos do ICPM 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

INSTITUTO CACHOERENSE DE PREVIDENCIA MUNICIPAL - ICPM 

 

PORTARIA Nº 001/ 2020 -ICPM 

 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das atribuições 

legais, consoante o disposto nos termos do art. 54, I e II da lei municipal no 507/2012. 

 

 

 

 R E S O L V E:   
 

  Art. 1.º Conceder A PENSÃO POR MORTE, a KELVEN 

LIMA DE SOUSA, menor, legalmente representado por KARLILÂNIA LIMA DE 

SOUSA, em razão do falecimento da Sra. MARIA LENI LIMA DE SOUSA, falecida 

servidora municipal, lotada na secretaria municipal de saúde, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em 06 de Janeiro de 2020.. 

 

 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

INSTITUTO CACHOERENSE DE PREVIDENCIA MUNICIPAL - ICPM 

 
PORTARIA Nº 002/ 2020 - ICPM 

 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das atribuições 

legais, consoante o disposto nos termos do art. 54, I e II da lei municipal no 507/2012. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder APOSENTADORIA POR IDADE, ao Sr. 

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, estatutário, no cargo 

de auxiliar de serviços, matrícula n° 0000262, lotado na Secretaria de obras de serviços. 

Servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em  06 de Janeiro de 2020.. 

 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Janeiro de 2020 

 

 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

INSTITUTO CACHOERENSE DE PREVIDENCIA MUNICIPAL - ICPM 

 

PORTARIA Nº 003/ 2020 - ICPM 

 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das 

atribuições legais, consoante o disposto nos termos do art. 54, I e II da lei municipal no 

507/2012. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder APOSENTADORIA POR IDADE, a Sra. 

COSMA NASCIMENTO DOS SANTOS, brasileira, casada, funcionária pública 

municipal no cargo de regente de ensino, matrícula n° 1635228, lotada na Secretaria de 

Educação e cultura. Servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em  06 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


